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2ª ETAPA

A=634,13m²
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20
,4

51 vagas

CASA

DE GÁS

CASA

DE GÁS

CASA

DE GÁS

CASA

DE GÁS

2

1

2

3

4

5

32

35

7

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24 25

26
27

28 29

30
31

34

33

38

36

39

44

40

45

41

43

46

48

55

52

49

50

51

53

54

56

57

59

58

6
1

63

60

64

62

65 66

67

71

68

70

69

72
73

76

75

74

77

78

79

81

80

83

82

84

85

86

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

26 25 24 2330 29 28 2734 33 32 3138 37 36 35

55 56 57 5851 52 53 5447 48 49 5043 44 45 46

62 61 60 5966 65 64 6370 69 68 6774 73 72 7175

39

42

40

41

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

26 25 24 2330 29 28 27
32

31
34 33

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

53,64

TIPOQUANTIDADE

864 CARRO

165 MOTO

19 ONIBUS SIMPLES

09 ONIBUS ARTICULADO

ESTACIONAMENTOS
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47

90
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PASSARELA PROJETADA

31,7

12
,2

2

37

99

100

PRÉDIO PROJETADO

4,82

101

2,45

102

Capa

Alambrado

Portão

ALAMBRADO

250

1xVST

250

1xVST

250

1xVST

CONTÊINER

AFASTAR A SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA

DE 0,25M A 0,32M DO INÍCIO DO DECLIVE

CONFORME NBR 16537 ITEM 6.4.4

PRÉDIO PARALISADO/ EM CONSTRUÇÃO

97

1
AUDITÓRIO

2

REITORIA

3

BLOCO A

4

BLOCO B

5

FAED

6

NECS

7

ENTOMOLOGIA

8

NDER

9

FCH

10

FACE

11

FCBA

12

BIBLIOTECA

13

14

LABORATÓRIO MULTIDICIPLINARES

15 BLOCO C

16

RESTAURANTE

17

CENTRO DE CONVICÊNCIA

18

19

COIN AMPLIAÇÃO

20

FCS

21

FACALE

22

MESTRADO

23

AUDITÓRIO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

24

FACET

25

GABINETE REITORIA

26

BIBLIOTECA PROVISÓRIA
27

LABORATÓRIO FCA

28

APOIO ADM. FCA

29

SALA DE DESENHO 

30

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES

31

LABORATÓRIO DE FÍSICA DOS SOLOS

32

CANTINA PROVISÓRIA

33

LPCBA

34

ENG. AGRICOLA

35

36

37

FAEN

ENG. ENERGIA

RESÍDUOS QUÍMICOS

38

40

GALPÃO

41

ALMOXARIFADO NOVO

42

ALMOXARIFADO

43

44

APOIO

45

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

46

GABINETES FCA II

47

LPACA A

48

NUPACE

49

BACIA DE OXIDAÇÃO

50

AVIÁRIO

51

VIVEIRO

FCA

53

PISCINA

54

ESTUFA

55

LABORATÓRIO DE BIOTECNOLOGIA

56

LPCS

57

ARTES CÊNICAS

58

LPACA B

59

LABORATÓRIO DE CARNES

60

61

LABORATÓRIO DE ED. FÍSICA

62

INCUBADORA

63

BIOTÉRIO

64

NEFF

65

CENTRO DE ESTUDOS INDIGENAS

66

LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA

ANFITEATRO

LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA

CASA DE VEGETAÇÃO

GABINETES FCA I

QUADRA DESCOBERTA

QUADRA COBERTA 

ESTUFA

67

68

69

70

71

72

73

75

74

76

77

78

79

80

81

82

83

85

QUADRA DE AREIA

AVIÁRIO

52

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

PRÉDIO

86

LABORATÓRIO DE ENGENHARIA CIVIL

MUSEU DE SOLOS

ESTUFA

ESTUFA

ESTUFA

ESTUFA

ESTUFA

CENTRO DE ESTUDOS À DISTÂNCIA

LEGENDA

TÉRREO
2° PAVIMENTO 3° PAVIMENTO

CAIXA D' ÁGUA
BARRILETE

1.968,03m² 29,04m²

TOTAL

1.997,07 m²

 1.054,53m² 917,23m² 902,45 m² 44,82m² 44,82m² 2.963,85m²

1.519,39m² 1.147,07m² 26,32m² 2.692,78m²

1.519,39m² 1.147,07m² 26,32m² 2.692,78m²

 1.242,12m²  1.131,02m² 26,32m² 2.373,14 m²

129.41m² 129.41m²

644,14m²  551,06m² 33,54m² 1.228,74m²644,14m²  551,06m² 33,54m² 1.228,74m²

644,14m²  551,06m² 33,54m² 1.228,74m²

644,14m²  551,06m² 33,54m² 1.228,74m²

1.758,05m² 1.459,88m² MESAN. 302,36m² 3.520,29m²

1.108,54m² 1.108,54m²

1.519,39m² 1.147,07m² 26,32m² 2.692,78m²

1.308,62m² MESAN.  95,10m² 1.403,72m²

139,51m² 301,51m²AMPL.  162,00m²

1.242,12m² 1.131,02m² 26,32m² 2.373,14 m²

1.045,17m² 1.045,17m² 2.090,35m²

1.077,50m² 631,00m² 1.708,50m²

745,59 m² 

2.118,00m² 2.118,00m²

1.149,12m² 1.149,12m²

254,89m² 254,89m²

288,00m² 10,86m²CALÇ.  26,69m² 298,86m²

900,00m² 900,00m²

324,98m²

593,50m² 593,50m²

324,98m²

286,00m² 286,00m²

210,50m² 210,50m²

895,31m²  29,54m²  29,54m² 954,39m²

212,16m² 212,16m²

673,89m²

1.523,63m² 1.144,99m² 26,32m² 26,32m² 2.721,26m²

916,02m² 916,02m²

1.523,61m²  1.151,11m² 29,54m² 2.704,26m²

1.091,18m² 998,10m²  1.042,36 m² 51,57m² 3.183,21m²

536,05 m² 536,05 m²

536,05 m² 536,05 m²

536,05 m² 536,05 m²

536,05 m² 536,05 m²

510,86m² 510,86m²

616,75m² 616,75m²

102,16 m²

FASE 1:383,67 FASE 2:120,55m² 504,22m²

1.077,50m² 631,00m² 1.708,50 m²

384,00m² COB. MET. 30,20m² 429,14m²14,94m²

357,48m² 357,48m²

233,72 m² 233,72 m²

1.657,72m² 1.604,99m² 3.262,71m²

1.095,51m² 1.095,51m² 2.191,02m²

390,60m² 390,60m²

399,23m² 399,23m²

39,68m² 39,68m²

102,25m² 102,25m²

102,16 m²

151,30m² 151,30m²

230,25m² 230,25m²

180,83m² 180,83m²

294,02m² 294,02m²

75,50m² 75,50m²

160,10m² 160,10m²

665,17m² 665,17m²

464,72m² 464,72m²

 1.242,12m² 1.131,02m² 26,32m² 2.373,14 m²

549,12m² 549,12m²

979,02m² 979,02m² 1.958,04m²

673,89m²

419,99m² 

745,59 m² 

419,99m² 

462,12 m² 462,12 m² 

1.102,05 m² 1.102,05 m² 

39

DEPÓSITO

387,38 m² 387,38 m² 

DEPÓSITO / REFEITÓRIO

460,08m² 460,08m²

BACIA DE DECANTAÇÃO

87

88

90

91

563,94m²

ÁREA EXPERIMENTAL

74,24m² 74,24m²

92

93

QUADRO DE ENERGIA

DEPÓSITO DE RECICLAGEM

LABORATÓRIO DE PISCICULTURA

94

ESTUFA

AVIÁRIO

AVIÁRIO

AVIÁRIO

GALPÃO

BACIA DE OXIDAÇÃO

84

BACIA DE OXIDAÇÃO

89

AVIÁRIO

AVIÁRIO

902,59m²

4.634,45m²

3.441,92m²

59,62m²

118,10m²

83,52m²

83,28m²

118,10m²

83,52m²

83,28m²

133,46m²

208,57m²

207,04m²

153,60m²

133,46m²

208,57m²

207,04m²

153,60m²

579,74m² 579,74m²

119,98m² 119,98m²

130,39m² 130,39m²

75,56m² 75,56m²

60,31m² 60,31m²

74,63m² 74,63m²

266,78m²

58,80m²

114,17m²

902,59m²

4.634,45m²

3.441,92m²

59,62m²

266,78m²

58,80m²

114,17m²

563,94m²

01,50m²

99,97m²

72,48m²

01,50m²

99,97m²

72,48m²

102,90m² 102,90m²

95

BLOCO D

96

LABORATÓRIOS FINEP

1.523,61m²
1.151,11m²

29,54m²
2.704,56m²

1.201,30m²
1.201,30m² 118,84m²

2.521,44m²

97
CASA DE GAS LABORATÓRIOS FINEP

98

SUBSTAÇÃO FINEP

44,13 m²

79,94m²

44,13 m²

79,94m²

99

LABORATÓRIO ENGENHARIA CIVIL
467,20m² 467,20m²

2.591,12m²

100

IPAMTEC 1.235,84m²
1.263,30m² 91,98m²

1.968,03m²

1.054,53m²

1.519,39m²

1.519,39m²

1.551,42m²

357,48m²

233,72m²

599,63m²

1.394,46m²

1.399,06m²

1.397,19m²

1.758,05m²

2.608,71m²

979,02m²

1.519,39m²

1.308,62m²

338,75m²

1.657,72m²

1.095.51m²

390,60m²

399,23m²

39,68m²

1.414,23m²

624,36m²

624,28m²

102,25m²

624,93m²

162,79m²

707,14m²

554,01m²

632,03m²

229,15m²

150,76m²

180,83m²

294,02m²

1.077,50m²

394,10m²

1.045,17m²

1.077,50m²

160,10m²

745,59m²

387,38m²

77,14m²

75,50m²

462,12m²

160,10m²

460,08m²

665,17m²

464,72m²

654,84m²

1.546,62m²

1.102,05m²

1.497,28m²

118,10m²

83,52m²

83,28m²

1.244,78m²

133,46m²

208,57m²

207,04m²

153,60m²

254,89m²

288,00m²

753,45m²

582,65m²

728,05m²

579,74m²

549,12m²

119,98m²

286,00m²

210,50m²

1.089,38m²

212,16m²

684,39m²

1.523,63m²

745,89m²

130,39m²

1.523,61m²

75,56m²

60,31m²

74,63m²

59,62m²

3.441,92m²

4.634,45m²

899,14m²

563,94m²

266,78m²

58,80m²

114,17m²

74,24m²

01,50m²

99,97m²

72,48m²

102,90m²

1.523,61m²

1.620,70m²

44,13m²

79,94m²

467,20m²

2.591,12m²

29,64m²

IMPLANT.

101

CONTÊINER FAEN

29,64m² 29,64m²

102

AQUAPONIA

 - m² - m²

Aprovação/Data

tipo:

local:

MARÇO/2016
No. DO PROCESSO

DATA

QUADRO DE ÁREAS

CONTEÚDO

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA OBRA:

endereço: 

Todos os direitos reservados a PROAP/UFGD

AUTOR  DO PROJETO:    

PROPRIETÁRIO:     UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

IMPLANTAÇÃO GERAL UNIDADE II

UNIVERSIDADE FEDERAL DA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

O projeto poderá ser utilizado somente no local designado nas plantas.

PRANCHA

INDICADA
NÚMERO DE PAVIMENTOS

ESCALA

DESENHO:

GERÊNCIA/COMPUTADOR/PASTA

UFGD UNIDADE 2 - Rod. Dourados-Itahum km 12 - Dourados - MS

UNIDADE II

GRANDE DOURADOS

RUA JOÃO ROSA GOES, Nº 1761, Qd.20, Lt. 1 a 22, VILA PROGRESSO, DOURADOS - MS

IMPLANTAÇÃO GERAL

UFGD_FORMATO A0

APROVAÇÃO

IMPLANTAÇÃO GERAL

ESC: 1/15000


